[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26ноября 2021 года

№ 642
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 января 2021 года №65 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 октября 2019 года № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» № 14 от 24 ноября 2021 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 декабря 2020 года № 397 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22 января 2021 года №65 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 октября 2019 года № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы) (далее – Порядок финансирования) следующие изменения:

1.1. Приложение «Направления расходования средств мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления образованием Администрации муниципального района  «Забайкальский район»

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

     26_ ноября 2021 года № 642
Направления

расходования средств мероприятий на 2021 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс.руб.

	всего
	районный

бюджет
	краевой бюджет

	1.1

	Мероприятие «Организация предоставления услуг дополнительного образования детей»
	20 620,3
	13 140,1
	7 480,2

	1.2
	Мероприятие «Проведение текущего ремонта зданий и сооружений МУДО»
	1 839,8
	1 839,8
	0,0

	1.3
	Мероприятие «Обеспечение комплекса мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей»
	6 547,3
	3 745,9
	2 801,4

	1.4
	Мероприятие «Организация мероприятий с детьми»
	150,0
	150,0
	0,0

	1.5
	Мероприятие «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
	7 057,0
	5 902,4
	1 154,6

	Итого
	36 214,4
	24 778,2
	11 436,2

Итого по программе «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» финансирование из районного бюджета составляет 24 778,2 тыс. рублей.
_______________________________